

**Protokół Nr XXI/08
z Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 25 kwietnia 2008 r.**

Sesja trwała od godz. **12.00** do godz. **15.50**.

Na ogólną ilość 15 radnych obecnych było 14 zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji Rady udział wzięli:

- radni według załączonej listy obecności,
- Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin,
- Halina Wiśniewska – Kierownik Ref. KOS,
- Józef Czekalski – Kierownik Ref. RGO,
- Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI,
- Iwona Śmietanka – Radca prawny,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli wg załączonej listy obecności.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady - **Pani Zofia Pilarska**.

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz wszystkie osoby przybyłe na obrady Sesji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Od godz. 12:00 do godz. 12:50 obecnych było 13 radnych – nieobecny radny Bogdan Głuszczyk i radny Krzysztof Graska.

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad po zmianach.

Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało	- 13 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Przyjęcie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady za 2007 r.

4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za rok 2007:
 - a) zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,
 - b) zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej,
 - c) odczytanie opinii RIO w sprawie sprawozdania Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2007 r.
5. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2007 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 r. oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) wyboru Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Żychlinie oraz zmiany Uchwały Nr II/3/06 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 2 grudnia 2006 r. w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady,
 - b) zmiany Uchwały Nr II/4/06 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 2 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady.
8. Informacja z pracy Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 20 lutego 2008 r. do 11 kwietnia 2008 r.
9. Odpowiedzi na zapytania.
10. Sprawy różne.
11. Przyjęcie Protokołu Nr XIX/08 z dnia 5 marca 2008 r.
12. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski.

Stanisław Wilkoński – mieszkaniec Dobrzelina – prosi o rozstrzygnięcie sprawy firmy p. Nowickiego, do końca 2007 r. miał przestać zanieczyszczać powietrze sąsiednich posesji. Do tej pory nic się nie zmieniło.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – zgadza się z Panem Wilkońskim, że firma p. Nowickiego sprawia pewną uciążliwość i właściwe organy zostały o tym fakcie poinformowane i są w trakcie procedury administracyjnej. Pan Wilkoński odnosi się do protokołu społecznej komisji pojednawczej – wyjaśniał Panu Wilkońskiemu, jakie działania może podejmować ta komisja, podstawowymi organami nadzorującymi są organy ochrony środowiska w Skierniewicach, do których się Pan zwrócił. Zatem teraz te administracyjne procedury trwają. Komisja pojednawcza już swój zakres działań wyczerpała.

Marek Jędrzejczak – wyjaśnienie w sprawie stołówek szkolnych – doszły go informacje, że na terenie miasta mówi się, że był przeciwny temu, aby nauczyciele jedli obiady w stołówkach szkolnych. Nie był przeciwny temu, aby nauczyciele mogli jeść obiady w stołówkach, ale był przeciwny podjęciu uchwały, ponieważ uważał, że

ta uchwała była źle przygotowana. Cały czas tę opinię podtrzymuje. Jeśli w uchwale byliby wpisani tylko uczniowie, to według niego byłby to dobry projekt uchwały, ponieważ kwestia opłat za stołówki dotyczyłaby tylko odpłatności za obiady dla uczniów.

Czy jest zasadne, że MGOPS dla swoich podopiecznych będzie płacił za obiad tyle, co pracownicy szkół? Uważa, że nie jest to właściwe.

Na poprzedniej Sesji zwrócił się z zapytaniem o wykładnię prawa odnośnie tego, czy podopieczni MGOPS mogą korzystać ze stołówek szkolnych. Przytoczył wówczas sprawę stołówki przy przedszkolu, gdzie jeśli jest stołówka dla szkoły i przedszkola, to muszą być osobne wejścia itd. Nie uzyskał wówczas odpowiedzi.

Regulamin wynagradzania nauczycieli – poszła pogłoska, że był przeciwny uchwale w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. Wówczas wstrzymał się od głosu dlatego, że uważa iż uchwała ta nie była dopracowana tak jak powinna być. Według niego była to uchwała o zobowiązaniach finansowych i dlatego prosił w trakcie Sesji o podanie skutków finansowych tej uchwały. Nie otrzymał odpowiedzi i dlatego wstrzymał się od głosu.

Robert Stasiak – zapytał, czy w okresie od 30 marca 2008 r. do Urzędu Gminy w Żychlinie zostały zatrudnione osoby poza konkursem na umowę o pracę na czas określony?

Grzegorz Ambroziak – odpowiadając na pytania – zapytania radnego na Sesji umożliwiają mieszkańcom wyrobienie sobie opinii o danym radnym.

Co do zapytania o stołówkach – odpowiedź Pan radny otrzymał od radcy prawnego. Radca odpowiedział, że nie ma obwarowania prawnego, które zabraniałoby korzystania ze stołówek szkolnych przez inne osoby. Wie, że dyrektorzy poradzą sobie z wydawaniem obiadów przez stołówki.

Co do odpowiedzi na zapytania dotyczące skutków finansowych podjęcia uchwały o regulaminie wynagrodzeń nauczycieli, Pan radny również odpowiedź otrzymał.

Odpowiadając na zapytania Wiceprzewodniczącego Rady – w związku z przejściem jednego pracownika do innej jednostki organizacyjnej została zatrudniona osoba. Z uwagi na to, że nie ma w planie zatrudnienia pracownika z uwagi na konsekwencje finansowe na czas określony zatrudnia pracowników zgodnie z regulaminem zatrudniania.

Andrzej Szymański – prosi o wpisanie do protokołu, że Pan radny Stefaniak nazwał go „chamem”.

Krzysztof Stefaniak – reprezentujemy społeczeństwo i swoim zachowaniem kształtujemy pewien obyczaj. Pan Burmistrz może w każdej chwili udzielić odpowiedzi radnemu, ma takie prawo, gdyż jest taki zapis w Statucie Gminy Żychlin. Burmistrzowi należy się szacunek, gdyż został on wybrany przez społeczeństwo, dlatego też nie należy przerywać Burmistrzowi w trakcie jego wypowiedzi, takie przerywanie jest zachowaniem chamskim. Nie raz Pan radny na Sesjach tak robił.

Andrzej Szymański – ze względu na to, że jest mało informacji ze strony radnych powiatowych złożył wnioski na piśmie na ręce Przewodniczącej Rady dotyczące działania Powiatu.

Prosiłby, aby oznakować tereny, które należą do powiatu, a które do gminy, aby mieszkańcy gminy wiedzieli, która droga jest Starostwa, a która gminna. Wnosiłby o przegłosowanie wniosku o przygotowanie uchwały w tym zakresie.

Ponadto składa wniosek, aby wystosować pismo do Starosty Kutnowskiego, który poinformowałby Radę, jakie działki, budynki itp. znajdujące się na terenie naszej gminy są własnością Starostwa.

Złożył jeszcze jeden wniosek, aby Starostwo odpowiedziało na piśmie, jakie inwestycje zamierza w tym roku wykonać na terenie naszej gminy. Prosi o odpowiedź na piśmie od Starosty Kutnowskiego.

Józef Kowalski – odniósł się do wniosku dotyczącego oznakowania dróg – jeśli radny zgłasza taki wniosek, to powinien również wskazać w budżecie środki, skąd na ten cel je wziąć.

Jeżeli radny występuje z wnioskiem, aby otrzymać informację, które ulice i budynki są własnością Starostwa, to niech występuje w swoim imieniu.

Prace publiczne na terenie gminy – od kilku dni na ul. 1 Maja pracuje 16 osób przy sprzątnięciu, sytuacja wygląda tak, że jedna osoba pracuje, a reszta stoi. Tak nie może być, te osoby należy zagospodarować na teren miasta i wsi. Uważa, że na dany teren powinien być przydział 2-4 osób do sprzątnięcia.

Grzegorz Ambroziak – zmieniony został system związany z dystrybucją pracowników z robót publicznych – wynika to stąd, że mamy mało brygadzystów. Na początku testujemy taki sposób, aby przy większej grupie osób zrobić szybciej dany teren i przejść na następny. Zobaczymy, czy ten sposób się sprawdzi.

Jadwiga Melcher – zwróciła się z zapytaniem do radnego powiatowego – powiat organizuje targi edukacyjne, promowanie szkół z terenu powiatu kutnowskiego. Powiat zapomina o szkołach, takich jak Liceum Ogólnokształcące, które też chciałoby się wypromować. Prosi zatem o przekazanie, aby powiat nie pomijał szkół które są w zarządzie gmin.

Elżbieta Tarnowska – kiosk „RUCH”-u przy Biedronce – prosi, aby ten kiosk zlikwidować, albo rozmawiać z właścicielem, żeby coś zrobił w tym zakresie.

Grzegorz Ambroziak – część kiosków jest zlikwidowana, osoby płacą dzierżawę za wynajem tych kiosków, jeśli nie zgłoszą się nowi najemcy, wówczas trzeba będzie zlikwidować kioski.

Jacek Laska – zapytał, czy ktoś wyraża zgodę na handel pomiędzy Zegarem a sklepem Pana Halamusa?

Grzegorz Ambroziak – w takich sytuacjach wnioskujemy, aby Policja zainterweniowała.

Robert Stasiak – opublikowany został ranking „Europejska Gmina – Europejskie Miasto”, który wskazuje, że nasza gmina uzyskała prawie najmniej środków unijnych z województwa łódzkiego środków w 2007 r. – według tego rankingu na 177 miejsc jesteśmy na 170 miejscu. Wszystkie gminy ościenne nas wyprzedziły. Pojawiła się tak informacja, że nie wszystkie środki zostały doliczone, ale gdyby zostały one doliczone to i tak nasza gmina nie znaleźlibyśmy w pierwszych 100.

Aktualizacja Biuletynu Informacji Publicznej – dna stronach internetowych mamy 2 biuletyny, różnie aktualizowane. Ten nowszy aktualizowany od marca, w którym nie ma zarządzenia, które powinno być ogłoszone w BIP, nie ma również innych aktualizacji. W starym BIP również te informacje nie są aktualizowane.

Grzegorz Ambroziak – umowa na stary BIP została wypowiedziana, w tej chwili są przenoszone dane do nowego BIP-u. Pracownik, który nie dopilnował, że nie pojawiły się pewne zarządzenia zostanie pociągnięty do odpowiedzialności.

Ranking „Europejska Gmina – Europejskie Miasto” – w rankingu tym nie są wskazane wszystkie źródła, z jakich pozyskiwane są środki unijne, w 2007r. nie zostały rozliczone zadania inwestycyjne ze środków ZPORR za lata 2004-2006. Nasza gmina walczy o wyrwanie z Urzędu Wojewódzkiego należnych nam środków w wysokości 1.800.000 zł. Ranking ten jest dezinformacją.

W rankingu Dziennika Łódzkiego również nie było gminy Żychlin, a to z tego względu, że w Ministerstwie Regionalnym beneficjentem jest Związek Gmin Regionu Kutnowskiego, dlatego dla Gazety INFOR i Dziennik Łódzki nie ma naszej gminy. Na 1.800.000 zł jak była podpisana umowa beneficjentem jest Związek Gmin, a nie nasza gmina. Rankingi te są niepełne i wprowadzają w błąd opinię publiczną. Postaramy się ten temat sprostować. Jeśli zarzuca się nam, że jakichś wniosków nie składaliśmy, to prosi o podanie szczegółów. Gdy będziemy mieli konkretne umowy, wówczas to wykażemy na jakie zadania wnioski zostały złożone.

W „Dzienniku Łódzkim” doszło do pewnej dezinformacji, ukazał się w nim artykuł. Pozwolił sobie na to, aby jego honor nie był naruszany. Jeśli został nazwany złodziejem, bo sobie urządza gabinet za 30.000 zł, co nie było prawdą. Kolejna gazeta „Wiadomości Kutnowskie” przedrukowała ten artykuł. W Sądzie uzyskał ugodę, że „Dziennik Łódzki” musi wypłacić mu określoną kwotę zadośćuczynienia. Pani redaktor obecna na Sesji może to potwierdzić. Okazało się, że ona nie była do końca winna tej sytuacji, wyraziła ubolewanie, że „Dziennik Łódzki” zawiera takie informacje.

Małgorzata Sobczak – zapytała, czy kwota 1.800.000 zł, na jaką Związek Gmin Regionu Kutnowskiego prowadził inwestycję w Dobrzelinie została rozliczona, czy nadal płacimy odsetki?

Grzegorz Ambroziak – w kwietniu 2008 r. został podpisany protokół pokontrolny, jest to 2 lata po zakończeniu inwestycji. Nie ma jeszcze potwierdzenia tego na piśmie, gdyż nie otrzymaliśmy tego protokołu. I my nic nie możemy zrobić w tej kwestii.

Maria Kozmana – Sołtys Sołectwa Wola Popowa – oznakowanie ulic na Woli Popowej – zwróciła uwagę po raz kolejny na brak oznakowania ulic w Woli Popowej. Prosi, aby dokonać oznakowania tych ulic.

Grzegorz Ambroziak – przygotowywana jest wstępna oferta dotycząca oznakowania ulic na terenie miasta i gminy. Został również ogłoszony konkurs dla uczniów na logo i hasło promocyjne.

Od godz. 12:50 obecnych było 13 radnych – przybył radny Bogdan Głuszczyk, wyszedł radny Krzysztof Stefaniak.

Do p-tu 3. Przyjęcie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady za 2007 r.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do informacji o stanie realizacji Uchwał Rady za 2007 r.

OPINIE KOMISJI:

Członkowie poszczególnych Komisji Rady odnośnie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady za 2007 r. **wypowiedzą się indywidualnie na Sesji Rady** w drodze głosowania.

Do przedłożonej informacji nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia informacji o stanie realizacji Uchwał Rady za 2007 r.

Za przyjęciem informacji o stanie realizacji Uchwał Rady za 2007 r.

głosowało	- 10 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 3 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady za 2007 r.

Powyższa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Od godz. 13:15 obecnych było 14 radnych – wrócił na salę radny Krzysztof Stefaniak.

Do p-tu 4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za rok 2007:

Zofia Pilarska – Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o dokonanie wprowadzenia do sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2007 r.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – dokonał wprowadzenia do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 r. – właściwie jest to dla niego pierwsze absolutorium, gdyż przez pełne 12 miesięcy budżet 2007 r. realizowany był przez obecny Zarząd. Był to trudny rok, gdyż nie rozpoczęto naborów wielu wniosków o środki unijne, na co gmina liczyła. Czas ten został właściwie wykorzystany, gdyż został on poświęcony na fachową realizację prac przygotowawczych. Czas ten wykorzystano na przygotowanie Planu Rozwoju Lokalnego, opracowanie dokumentacji technicznych itp.

Uważa rok 2007 za rok spełnionych nadziei, to co mogliśmy przygotować, zostało przygotowane praktycznie w 100%. Wielu rzeczy się nie udało, ale z nich nie rezygnujemy i będziemy starali się je w roku bieżącym zrealizować przy Państwa wsparciu.

W wyniku realizacji budżetu gminy dochody w 2007 r. na plan 23.832.134,80 zł wykonano w wysokości 24.013.043,12 zł, co stanowiło ponad 100% wykonania planu, dokładnie 100,76% planu.

Wydatki na plan 24.384.663,84 zł wykonano w kwocie 22.846.312,23 zł, co stanowi 93,69% planowanych wydatków.

Realizacja inwestycji uzależniona była od 2006 r. Procedury administracyjne w 2007 r. nie pozwoliły nam w sposób szybki, skuteczny przygotować pewnych rzeczy. Państwo radni zarzucali, że dokonywaliśmy częstych zmian w budżecie, ale tego wymagała dana sytuacja.

Dotychczas inwestycje były planowane na poziomie 2 mln zł rocznie, obecnie planujemy już inwestycje na poziomie 5 mln zł, są to inwestycje przygotowane przez nas na bazie konkretnych dokumentów.

W ubiegłym roku:

- wykonaliśmy remont drogi gminnej w Chochołowie, zakończyliśmy drogi na Os. Orłowskiego (ulice Chabrowa, Jaśminowa, Różana) - na łączną kwotę 440.984 zł,
- wykonaliśmy roboty budowlane związane z adaptacją pomieszczeń po byłej hydroforowni przy ul. Waryńskiego w kwocie prawie 50.000 zł,
- wykonujemy pierwsze prace związane ze zmianą wizerunku miasta i wprowadzenia oszczędności z poszczególnych jednostkach, w tym termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie na łączną kwotę 241.000 zł współfinansowana przy udziale środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Banku Ochrony Środowiska,
- wykonaliśmy dwa place zabaw przy Przedszkolu Nr 1 i Nr 2 za kwotę ponad 80.000 zł, w tej kwocie jest kwota 50.000 zł dotacji od prywatnej firmy,
- dokonaliśmy wymiany stolarki okiennej w Gimnazjum Publicznym w kwocie ponad 21.000 zł,
- wykonano fragment kanalizacji sanitarnej w Dobrzelinie przy ul. Słonecznej za kwotę ponad 80.000 zł,
- przekazaliśmy dotację na remont węzła grupowego w wymiennikowni przy ul. Traugutta,
- rozpoczęliśmy urządzenie terenów zielonych dbając o estetykę miasta.

Odnosnie środków zewnętrznych pozyskiwanych w ramach inwestycji:

- zaciągnięto pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 111.999,99 zł – pożyczka ta skierowana była na

- realizację termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej Nr 1, kredyt na to zadanie pozyskaliśmy w wysokości 100.000 zł z Banku Ochrony Środowiska,
- zaciągnięto też kredyt w wysokości 200.000 zł na budowę dróg w ulicy Chabrowej, Jaśminowej i Różanej.

Ponadto dokonaliśmy spłaty zaciągniętych w latach ubiegłych kredytów w wysokości 500.000 zł, a w 2007 r. osiągnęliśmy nadwyżkę budżetową w wysokości 1.166.730 zł. Stan wolnych środków na rachunku bankowym na 31 grudnia 2007 r. wyniósł 926.783,49 zł.

Środki te zasilą rok bieżący i pozwolą nam na sprawną realizację inwestycji roku bieżącego.

Podsumowując, podziękował za współpracę oraz wsparcie ze strony radnych. Uważa, że w tym roku będą już konkretne wyniki naszych działań, uda się pozyskać kolejne środki zewnętrzne bezzwrotne.

Obecnie otwierają się nowe możliwości pozyskiwania środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

a) zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Roman Ostasz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej – „Na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Roman Ostasz - Przewodniczący Komisji,
2. Bogdan Głuszczyk - Członek,
3. Marek Jędrzejczak - Członek,
4. Jadwiga Melcher - Członek,
5. Andrzej Szymański - Członek,

po dokonaniu analizy i oceny wykonania budżetu za 2007 rok wg sprawozdań:

- o dochodach gminy
- o wydatkach gminy
- o środkach pozabudżetowych
- o dotacjach i wydatkach z wykonania budżetu zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminom

oraz przedłożonej informacji opisowej z wykonania budżetu za 2007 r. **pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Żychlin za 2007 r. i wnioskuje do Rady Miejskiej w Żychlinie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin z tego tytułu.**

UZASADNIENIE

Skład Komisji Rewizyjnej po przeanalizowaniu złożonego sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2007 rok wyraża opinię pozytywną.

W wyniku analizy sprawozdań stwierdzono, że:

1. Uchwalony przez Radę budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację dochodów w wysokości 23.832.134,80 zł. Dochody wykonano w kwocie 24.013.043,12 zł, co stanowi 100,76 % planu.
2. Uchwalony przez Radę budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację wydatków w wysokości 24.384.663,80 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 22.846.312,23 zł, co stanowi 93,69 % planu.
3. Dochody własne na plan 11.406.817,00 zł wykonano w wysokości 11.844.852,67 zł, co stanowi 103,84 %.
4. Gmina dokonała zwolnień, ulg, odroczeń, umorzeń, zaniechania poboru obliczonych za okres sprawozdawczy (bez ulg i zwolnień ustawowych) w kwocie 22.966,00 zł, co stanowi 0,19 % wykonanych dochodów własnych.
5. Obniżenia górnych stawek podatków obliczone za okres sprawozdawczy w kwocie 840.781,70 zł, co stanowi 7,10 % wykonanych dochodów własnych.
6. Stan zaległości podatkowych na 31.12.2007 r. wyniósł ogółem 818.722,05 zł, tj. 6,91 % wykonanych dochodów własnych, natomiast nadpłaty wynoszą 40.529,84 zł, tj. 0,34 % wykonania dochodów własnych.
7. Kwoty planowanych i wykonanych dochodów przeznaczone na zadania z zakresu administracji rządowej w wysokości na plan 3.809.513,80 zł są zgodne z podanymi przez Urząd Wojewódzki danymi o wysokości przekazanej z budżetu wojewody dotacji na te zadania.
8. Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zrealizowane zostały w wysokości 3.772.585,90 zł, tj. 99,03 % planu. Należy nadmienić, że otrzymane kwoty z budżetu wojewody są niewystarczające na utrzymanie zadań zleconych przede wszystkim w zakresie administracji publicznej.

Odnutowane wyniki w budżecie gminy tak po stronie wykonanych dochodów jak i wydatków za 2007 r. spowodowały nadwyżkę budżetową w kwocie 1.166.730,89 zł oraz wolne środki w kwocie 916.783,49 zł.

Plan dochodów i wydatków ustalony uchwałami budżetowymi jest zgodny z planem wykazany w sprawozdaniach:

- o dochodach,
- o wydatkach,
- o dotacjach i wydatkach z zakresu administracji rządowej.

Ponadto Komisja sprawdziła i pozytywnie oceniła:

- stan realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie,

- stan realizacji Zarządzeń Burmistrza Gminy Żychlin.

Powyższe wyniki dają podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu gminy za 2007 rok.

W wyniku głosowania jawnego:

- „Za” wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin
głosowało - 3 członków komisji,
- „przeciw” - 0 członków komisji,
- „wstrzymało się” - 2 członków komisji.

Na pytania członków Komisji wyjaśnień udzielali:

- Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin,
- Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin,
- Ewa Andrzejewska – Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie,
- Teresa Ziółkowska – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Żychlinie,
- Marek Jabłoński – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie,
- Barbara Sitkiewicz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie,
- Halina Wiśniewska – Kierownik Ref. Kultury, Oświaty i Sportu,
- Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Inwestycji,
- Waldemar Kardasz – Radca prawny,
- Zofia Pietrzak – Inspektor Ref. Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska,
- Agnieszka Mrowicka – księgowa MGOKSiR i MGBP w Żychlinie.”

b) zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej,

Przewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr III/108/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 18 kwietnia 2008 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie absolutorium za 2007 r.

Uchwała Nr III/108/2008 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) odczytanie opinii RIO w sprawie sprawozdania Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2007 r.

Przewodnicząca Rady poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady odczytanie opinii RIO w sprawie sprawozdania Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2007 r.

Robert Stasiak – Wiceprzewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr III/83/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 14 kwietnia 2008 r. w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2007 r.

Uchwała Nr III/83/2008 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących pozostałych Komisji Rady o odczytanie opinii w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 r.

OPINIE KOMISJI:

Robert Stasiak – w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – Członkowie Komisji Rozwoju odnośnie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 r. oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin **wypowiedzą się indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania** po zapoznaniu się z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Jacek Laska – Przewodniczący Komisji Rolnej, Handlu i Usług oraz Prawa i Porządku Publicznego – Członkowie Komisji Rolnej odnośnie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 r. oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin **wypowiedzą się indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania.**

Elżbieta Tarnowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych – Członkowie Komisji Oświaty odnośnie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 r. oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin **wypowiedzą się indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania.**

Do p-tu 5. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2007 r.

W dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2007 r. udział wzięli:

Robert Stasiak – Wiceprzewodniczący Rady – przedstawił swoją opinię dotyczącą wykonania budżetu gminy za 2007 r. – zwrócił uwagę, że nie ma żadnych przekroczeń w kwestii formalnej, żadnych nadużyć, przynajmniej wynika tak z odczytanych opinii.

Ma pewien niedosyt, gdyż dla niego zrobienie odcinka drogi, dwóch placów zabaw, zrobienie termorenowacji to nie jest to, co satysfakcjonowałoby mieszkańców gminy, czego oczekiwaliby oni od Rady i od Zarządu Gminy w 2007 r.

Zdaje sobie sprawę z problemów proceduralnych, co mogło spowodować, że w 2007 r. nie odczuliśmy zmian w naszej gminie.

Wie, że wszyscy pracownicy Urzędu starali się, ale według jego oceny w niektórych referatach jest za mało pracowników. Nie tylko Burmistrz, czy Zastępca może pozyskiwać środki z zewnątrz, nie są w stanie ogarnąć tak wielkiego problemu. Nasza gmina jest dużą gminą i ma duże potrzeby, duże deficyty rozwojowe wynikające z poprzednich lat. W naszej gminie potrzeba specjalistów i to dobrze opłacanych specjalistów, bo pracownicy się napracowali, a efekty w jego ocenie są niewielkie.

Mając nadzieję, że przyszły rok będzie rokiem lepszym, dlatego na bazie tej nadziei będzie głosował za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – chciałby, aby radny jako prawdopodobnie laik w pewnych kwestiach administracyjnych, przyjrzał się kwestiom proceduralnym, jak wygląda sprawa z działaniami w zamówieniach publicznych, obsługą finansową. Wtedy dopiero okaże się, ile czasu potrzeba na przygotowanie poszczególnych działań. Dlatego chciał, aby ustalić sobie plan działań w taki sposób, aby nie było potrzeby już o tym dyskutować.

Radny nie wskazuje konkretnych mankamentów, konkretnych rozwiązań, wskazuje tylko ogólnikowo.

Robert Stasiak – nie ocenia wiedzy Burmistrza w dziedzinie zamówień publicznych, nie jest laikiem w dziedzinie administracji, może to udowodnić. Nie szerzy demagogii, wyraża opinie ludzi. Uważa, że najważniejsze są wnioski ogólne.

Powiedział, że tworzył wnioski unijne, robił przetargi, pozyskiwał wnioski unijne, prowadził sprawy administracyjne, zatrudniał osoby.

Grzegorz Ambroziak – radny zaskakuje zmiennością swoich stanowisk, mówił Pan radny, że budżet roku 2008 jest budżetem prorozwojowym. Natomiast w piśmie przedstawiono zarzut radnego, że nasz plan rozwojowy jest średni, nie uwzględnia wielu sfer.

Jeśli radny poczuł się urażony stwierdzeniem, że być może jest laikiem w kwestiach administracyjnych, to przeprasza.

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – podziela pogląd radnego, że dobra i sprawna administracja nie ma nic wspólnego z tanim państwem, ani z tanią administracją. Pozwoli trzymać sobie radnego za słowo przy określaniu budżetu na rok przyszły w zakresie wydatków na administrację.

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy – powiedziano, że nie zostały spełnione oczekiwania w zakresie inwestycji – oczekiwania te były znane w załączniku inwestycyjnym i Państwo radni zaakceptowali je. I wszystkie te oczekiwania zostały zrealizowane z wyjątkiem inwestycji, o których była mowa, że zrobimy wtedy, kiedy będziemy mieć środki dotacyjne. O pozostałych zadaniach radni

sami zdecydowali, że od nich odstępujemy np. od zakupu samochodu do wywozu nieczystości.

Józef Kowalski – w imieniu Klubu Radnych „Solidarna Gmina”, który postanowił jednogłośnie udzielić absolutorium Burmistrzowi, podziękował, że w pierwszym roku działalności i tak dużo osiągnął. Nie oznacza to jednak, że Klub nie oczekuje na jeszcze lepsze wyniki w latach następnych.

Marek Jędrzejczak – uważa, że nie potrzebnie nie wykonaliśmy inwestycji kanalizacji sanitarnej, ponieważ mamy nadwyżkę budżetową w wysokości 1.166.000 zł. Zatem środki na ten cel były. Na terenie naszej gminy jest wiele wydatków bieżących do wykonania, jak np. chodniki, co można było wykonać, a nie zostało zrobione.

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wstrzymał się od głosu nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi i teraz też wstrzyma się, gdyż ma niedosyt odnośnie wstrzymania inwestycji kanalizacji.

Grzegorz Ambroziak – powód przesunięcia inwestycji kanalizacji jest znany – związany on był z niewiedzą i z brakiem informacji ze strony Urzędu Marszałkowskiego co do realizacji inwestycji przy współudziale środków unijnych.

Robert Stasiak – odniósł się do swojej opinii na forum i opinii do budżetu gminy – na forum wypowiadał się na temat strategii rozwoju gminy i uważa, że jest ona średnia, ponieważ nie ma 3 zasadniczych punktów tj.: za mało przedsięwzięć dotyczących pozyskiwania inwestorów i miejsc pracy, za mało renowacji dróg, za mało mieszkań socjalnych dla mieszkańców gminy Żychlin. To są jego trzy główne zarzuty do strategii rozwoju gminy.

Co do budżetu gminy na 2008 r. – zaopiniował go pozytywnie.

Bogdan Gluszczyk – prosi, aby powrócić do dyskusji nad realizacją budżetu gminy Żychlin za 2007 r.

Andrzej Szymański – całej dyskusji nie byłoby, gdyby Burmistrz przed głosowaniem powiedział radnym, co zostało wykonane, a czego nie udało się zrealizować w 2007 r.

Roman Ostasz – wnosi o zakończenie dyskusji i przystąpienie do przegłosowania uchwały.

Innych zastrzeżeń nie zgłoszono.

Do p-tu 6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 r. oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Zofia Pilarska - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 r. oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 r. oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 r. oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin głosowało

- 12 radnych,	
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 2 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 r. oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Uchwała Nr XXI/113/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 7. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) wyboru Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Żychlinie oraz zmiany Uchwały Nr II/3/06 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 2 grudnia 2006 r. w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady,**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Żychlinie oraz zmiany Uchwały Nr II/3/06 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 2 grudnia 2006 r. w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady. Poinformowała, że radny Krzysztof Graska dziś jest nieobecny, ale podtrzymuje swoją rezygnację z Przewodniczącego Komisji Rozwoju, którą złożył w dniu 6 marca 2008 r.

Następnie odczytała w/w pismo.

Poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Józef Kowalski – w imieniu Klubu Radnych „Solidarna Gmina” zgłasza na Przewodniczącą Komisji Rozwoju Panią Jadwigę Melcher. Pani Jadwiga dała się poznać jako osoba kompetentna, pracuje w Komisji Oświaty i w Komisji Rewizyjnej. Uważa, że Komisja Rozwoju pod przewodnictwem Pani Jadwigi Melcher będzie dobrze współpracowała z Zarządem Gminy dla rozwoju naszej gminy.

Jadwiga Melcher wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą Komisji Rozwoju i podziękowała za obdarowanie jej osoby takim zaufaniem. Postara się nadal być osobą obiektywną, otwartą i ściśle współpracować z Zarządem Gminy dla dobra naszej gminy.

Teresa Kubicka – na Przewodniczącego Komisji Rozwoju zgłosiła kandydaturę radnego Marka Jędrzejczaka.

Marek Jędrzejczak nie wyraził zgody na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rozwoju.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Robert Stasiak – Wiceprzewodniczący Rady – chciałby poznać wizję rozwoju Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz plan, w jaki sposób zamierza Pani Melcher prowadzić Komisję.

Przewodnicząca Rady uważa, że jest to za wcześnie, aby Pani Jadwiga Melcher przedstawiała wizję rozwoju Komisji i przystąpiła do przegłosowania kandydatury.

Za kandydaturą Pani Jadwigi Melcher na Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu głosowało - 11 radnych,
„przeciw” - 2 radnych,
„wstrzymało się” - 1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada w drodze głosowania na Przewodniczącego Komisji Rozwoju wybrała Panią Jadwigę Melcher. Poprosiła o uzupełnienie zapisów w projekcie uchwały Rady o nazwisko Pani Melcher Jadwigi.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Żychlinie oraz zmiany Uchwały Nr II/3/06 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 2 grudnia 2006 r. w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady i przystąpiła do jej podjęcia.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Żychlinie oraz zmiany Uchwały Nr II/3/06 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 2 grudnia 2006 r. w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady
głosowało - 11 radnych,
„przeciw” - 2 radnych,
„wstrzymało się” - 1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXI/114/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Jadwiga Melcher – w związku z tym, że została wybrana na Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu chciałyby złożyć rezygnację z pracy w Komisji Oświaty, ponadto jest członkiem Komisji Rewizyjnej. Ponieważ Komisja Oświaty liczy dużo członków, zatem rezygnuje z pracy w tej Komisji.

Krzysztof Stefaniak – w związku z tym, że nastąpią pewne zmiany w składach osobowych Komisji złożył na piśmie na ręce Przewodniczącej Rady rezygnację z członka Komisji Rolnej i jednocześnie akces do pracy w Komisji Rozwoju.

Robert Stasiak – w związku z tym, że Komisja Rozwoju i Budżetu będzie dość liczna składa rezygnację z pracy w tej Komisji. Pan Krzysztof Graska zrezygnował z przewodniczenia tej Komisji, gdyż większość opinii wypracowywana przez Komisję nie została zaakceptowana przez Radę. W związku z tym uważa, że jego działania w tej Komisji są mało efektywne, dlatego też zgłasza rezygnację.

Teresa Kubicka – złożyła rezygnację z pracy w Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Przewodnicząca Rady – w związku z tym, że zaistniała sytuacja, iż kilku radnych złożyło rezygnację w pracach Komisji, zachodzi konieczność przygotowania nowego projektu uchwały, ogłosiła zatem 20-minutową przerwę.

Po przerwie.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie zmiany porządku obrad polegającej na wycofaniu projektu uchwały z punktu 7 „b) w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/06 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 2 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady” z jednoczesnym wprowadzeniem w tym punkcie projektu uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady.

Powyższy projekt uchwały rozdał rozdany radnym.

Za zmianą porządku obrad polegającą na wycofaniu projektu uchwały z punktu 7 „b) w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/06 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 2 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady” z jednoczesnym wprowadzeniem w tym punkcie projektu uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady

głosowało - 13 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie zmiany porządku obrad przez Radę.

b) ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady głosowało - 12 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 1 radny.
1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXI/115/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 8. Informacja z pracy Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 20 lutego 2008 r. do 11 kwietnia 2008 r.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż otrzymała zmianę do regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy w Żychlinie.

W informacji z pracy Burmistrza jest podane Zarządzenie Nr 5/08 z dnia 26 lutego 2008 r. zmieniające Zarządzenie Nr 1/07 Burmistrza Gminy Żychlin z dnia 2 stycznia 2007 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy w Żychlinie.

Jest w posiadaniu tegoż zarządzenia, jeśli ktoś z radnych byłby zainteresowany, to może udostępnić to zarządzenie do wglądu.

Robert Stasiak – w informacji z pracy Burmistrza jest opisane Zarządzenie Nr 14/08 z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego regulaminu naboru na wolne stanowiska urzędnicze, w tym na kierownicze stanowiska urzędnicze. W opisie tego zarządzenia podano, że określono przypadki nie podlegające procedurze oraz zasadom określonym niniejszymi postanowieniami, o ile Burmistrz Gminy Żychlin nie zarządzi inaczej.

Nie zgadza się z tym, aby Burmistrz mógł zatrudniać osoby na czas określony bez konkursu. W Urzędzie powinny być zatrudniane osoby wyselekcjonowane, które stają do konkursu, mają odpowiednie kwalifikacje, są transparentne. W ten sposób unika się pewnych procedur.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła do wiadomości informację z pracy Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 20 lutego 2008 r. do 11 kwietnia 2008 r.

Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – zatrudniając pracowników na wolne stanowiska pracy przestrzegamy prawa. Ogłoszone zostały trzy konkursy na stanowiska samorządowe, pracownicy zostali zatrudnieni.

Z uwagi na nieprzewidziane okoliczności, które zmuszają nas do pewnych posunięć, doprowadziliśmy do sytuacji, że mieliśmy przeniesienie wewnętrzne. W związku z tym zaistniała pewna zmiana.

Zatrudnił jedną osobę na czas określony to znaczy na okres 2 lat, jest to osoba zatrudniona na stanowisko referenta.

Zapewnia, że w przypadku inspektorów i kierowników będą ogłaszane konkursy na stanowiska.

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – poinformował, iż podobne rozwiązania, jakiego dokonaliśmy w przypadku zatrudnienia tej osoby, funkcjonują w innych gminach i powiatach. Ten konkretny przypadek został zaczerpnięty z rozwiązań Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi.

Do p-tu 9. Odpowiedzi na zapytania.

Odpowiedzi na zapytania zostały udzielone w punkcie „2. Zapytania i wolne wnioski”.

Do p-tu 10. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady odczytała wnioski złożone przez radnego Andrzeja Szymańskiego:

1. wniosek o podjęcie uchwały w sprawie konieczności oznakowania tablicami informacyjnymi, które wskazywałyby tereny i obiekty należące do Starostwa Powiatowego w Kutnie,
2. wniosek o wskazanie własności należących do Starostwa Powiatowego w Kutnie, a znajdujących się na terenie Gminy Żychlin takich, jak: budynki, drogi, działki itp. oraz pełną informację, czy od w/w nieruchomości są płacone podatki do Urzędu Gminy w Żychlinie i w jakich kwotach,
3. wniosek skierowany do Starosty Kutnowskiego dotyczący podania informacji w sprawie inwestycji zaplanowanych przez Starostwo na rok 2008 na terenie Gminy Żychlin, w szczególności w sprawie dróg.

Następnie odczytała zaproszenia, jakie wpłynęły do Rady Miejskiej w Żychlinie.

Poinformowała, że wpłynęło również pismo z zaleceniami pokontrolnymi z kontroli przeprowadzonej przez RIO na przełomie 2007/2008 r.

Robert Stasiak – zwrócił się z zapytaniem do radcy prawnego, czy Rada nie powinna przegłosować niektórych wniosków radnego Andrzeja Szymańskiego?

Iwona Śmietanka – radca prawny – uważa, że wniosek w sprawie inwestycji zaplanowanych przez Starostwo na rok 2008 powinno się przegłosować.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – obecnie domawiamy pewne szczegóły dotyczące dróg powiatowych na naszym terenie, na dzień dzisiejszy mamy potwierdzenie, że wyasygnują oni ze swego budżetu kwotę około 130.000 zł. Czekamy na oficjalną treść porozumienia w tym zakresie.

Będzie również uruchomiona sprawa naprawy dróg, w ramach przetargu została wyłoniona firma, która emulsją będzie uzupełniała ubytki na drogach powiatowych na terenie Gminy Żychlin.

Uzyskamy informację dotyczącą wspólnego finansowania inwestycji oraz dokonaniem bieżących napraw dróg.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie wniosku radnego Andrzeja Szymańskiego, aby Starostwo Powiatowe podało informację w sprawie inwestycji zaplanowanych na rok 2008 na terenie Gminy Żychlin, w szczególności w sprawie dróg.

Za wnioskiem, aby wystąpić do Starostwa Powiatowego o udostępnienie informacji w sprawie inwestycji zaplanowanych na rok 2008 na terenie gminy Żychlin, w szczególności w sprawie dróg głosowało

- 11 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada **przyjęła powyższy wniosek.**

Iwona Śmietanka – co do wniosku radnego o podjęcie uchwały w sprawie konieczności oznakowania tablicami informacyjnymi, radny musi doprecyzować swój wniosek – w obecnej formie takiego wniosku nie można przegłosować, gdyż Rada zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym nie może podjąć uchwały o oznakowaniu tablicami informacyjnymi.

Grzegorz Ambroziak – zaproponował, iż zostanie przygotowana mapa z zaznaczeniem, które drogi są gminne, które powiatowe itp.

Jadwiga Melcher – budynek po byłej hydroforowni przy ul. Waryńskiego 3 został zaadoptowany na mieszkania. Mieszkańcy pytają, czy druga część tego obiektu piętrowa, będzie również tak wykonana to znaczy docieplona i pomalowana.

Grzegorz Ambroziak – poinformował, że w planach remontowo-modernizacyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej na ten rok znajduje się ta inwestycja tj. docieplenie i wymiana stolarki okiennej tegoż budynku.

Józef Kowalski – odpowiedział za radną Jadwigę Melcher w sprawie wizji rozwoju – korzystając ze Statutu Gminy Żychlin, poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu jest od wydawania opinii, a nie od budowania wizji.

Krzysztof Stefaniak – sprawa szpitala w Kutnie – poprosił, aby ktoś z członków Społecznej Rady Szpitala w Kutnie przedstawił, jak wygląda sytuacja szpitala?

Przewodnicząca Rady – poprosiła Sekretarza Gminy o przedstawienie sytuacji szpitala w Kutnie. Poinformowała, że jest w posiadaniu pewnych dokumentów dotyczących szpitala i są one dostępne do wglądu dla radnych

Waldemar Bartochowski – szpital w Kutnie na dzień 31 grudnia 2007 r. ma strat około 83 mln zł. Zadłużenia narasta biorąc pod uwagę podpisane porozumienia z lekarzami, średnim personelem i obsługą dotyczące płac. Dyrektor podpisał pewne zobowiązania finansowe w tym zakresie. Na te zobowiązania płacowe Dyrektor ma środki, ale nie ma większych środków na bieżące podstawowe działania szpitala.

Średniomiesięcznie straty szpitala wynoszą w granicach 800.000 zł.

Tematem ostatniego posiedzenia Społecznej Rady szpitala było zaopiniowanie planu rzeczowo-finansowego na 2008 r. oraz omówienie programu restrukturyzacji szpitala. Opracowany program był niestety mało realny do zrealizowania, dlatego też dyrektor został zobowiązany do urealnienia danych zawartych w planie i przedstawienia faktycznych spraw do wykonania, które w sposób odczuwalny poprawiłyby funkcjonowanie placówki.

W szpitalu sytuacja jest trudna, brakuje lekarzy, nie ma szans na konkurencyjność w stosunku do innych szpitali. Na zatrudnienie nowych lekarzy specjalistów nie ma środków, jest problem ze sprzętem itp.

Proces restrukturyzacji będzie trwał do końca czerwca 2009 r., z chwilą kończenia się tego okresu, zobowiązania jakie powstały do końca 2005 r. w znaczącej części będą mogły być umorzone przez budżet państwa – dotyczy to zobowiązań wobec ZUS i Urzędu Skarbowego.

Tak więc obecnie żadne zmiany organizacyjne nie mogą być zrealizowane dopóki trwa proces restrukturyzacji. Dopiero po tym czasie będzie można dokonywać jakichś zmian organizacyjnych.

Przewodnicząca Rady – jest w posiadaniu dokumentów, w którym mówi się o wysokościach strat poszczególnych oddziałów itp.

Odnosnie sprawy p. Zarychty została powołana specjalna komisja, która zbada, czy przyczyną tragedii było zaniedbanie ze strony szpitala.

Jadwiga Melcher – uważa, że sam oddział ratowniczy jest dobrze wyposażony, natomiast problem stanowi dowóz chorych do tego oddziału. Karetki są w stanie krytycznych, nie posiadającym właściwego wyposażenia, człowiek z zawałem nie ma szans przeżycia w takiej karetce. Prosi radnych powiatowych o przekazanie tych uwag na Sesjach Rady Powiatu.

Krzysztof Stefaniak – uważa, że z czasem trzeba będzie podjąć konkretną decyzję w sprawie szpitala. Zadłużenie szpitala rośnie z roku na rok, tak więc Starostwo będzie musiało podjąć decyzję.

Andrzej Szymański – zwrócił uwagę, że koło targowicy na stadionie były poustawiane tablice „Zakaz handlu”, teraz są one pozaklajane.

Zaproponował, aby wrócić do dokumentów archiwalnych i sprawdzić, czy budynek Starostwa, w którym obecnie znajduje się Dom Dziecka, nie był budowany z udziałem środków gminy, być może istnieje szansa, że moglibyśmy ten budynek przejąć.

Grzegorz Ambroziak – uchwała w sprawie opłaty targowej miała spowodować to, żeby handlujący na ryneczku skupili się i wówczas osoby handlujące na ulicach

weszliby również na ryneček. Dlatego w uchwale o opłacie targowej podnieśliśmy opłaty. Po tym, jak doszło do protestów ze strony handlujących opłaty te zostały obniżone, zatem handlujący na ryneczku nie chcieli wpuszczać konkurencji. Osoby te handlowały na ulicy i ciągle płacimy mandaty, dlatego też trzeba było zakleić tablice informacyjne „Zakaz handlu”.

Do p-tu 11. Przyjęcie Protokołu Nr XIX/08 z dnia 5 marca 2008 r.

Do powyższego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu.

Za przyjęciem Protokołu Nr XIX/08 z dnia 5 marca 2008 r.

głosowało	- 13 radnych
„przeciw”	- 0 radnych
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę.

Do p-tu 12. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim zebranych za udział w Sesji Rady.

Zamknęła XXI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

Przewodnicząca Rady

/-/ Zofia Pilarska

Protokolant:

M. Charązka